[image: image1.jpg]

Администрация  Сергачского  муниципального округа Нижегородской  области

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫМ ХОЗЯЙСТВОМ

П Р И К А З
от 28.01.2026г.

                                                                                   № 02-ОД
г.Сергач

 О  приватизации  муниципального

 имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального  имущества», решением Совета депутатов Сергачского муниципального округа Нижегородской области от 04.12.2025г. №81 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Сергачского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы», распоряжением Администрации Сергачского муниципального округа Нижегородской области  «Об организации и проведении продажи муниципального имущества на аукционе» от 28.01.2026г. № 39-р,  учитывая Протокол заседания единой постоянно действующей комиссии по проведению конкурсов и аукционов по приватизации, сдаче в аренду, передаче в безвозмездное пользование, доверительное управление муниципального имущества Сергачского муниципального округа от 28.01.2026г. №03,

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Утвердить план приватизации муниципального имущества посредством проведения аукциона в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене,  согласно приложения №1 (прилагается).

2.  Вырученные средства  от продажи  имущества, указанного  в п.1 настоящего  приказа,  направить в  полном  объеме   в бюджет  Сергачского  муниципального  округа.

Заместитель главы администрации,

руководитель КУМИ и ЖКХ                                                                                                   С.В.Вотяков
Самылина Е.В.
5-17-36
Приложение №1
 к приказу КУМИ и ЖКХ

                                                                                                            от  28.01.2026г. № 02-ОД
П Л А Н

приватизации  муниципального имущества (условия приватизации)

 Лот №1
Описание недвижимого имущества:
- транспортное средство марка, модель FORD ФОРД «ФОКУС», наименование (тип ТС) – легковой, идентификационный номер (VIN) X9FHXXEEDHBY03631, год изготовления - 2011, модель, № двигателя SIDA BY03631, шасси (рама) № - отсутствует, цвет кузова (кабины, прицепа) – черный.

Начальная цена продажи имущества – 558 000,00 (Пятьсот пятьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС.

Сумма задатка  - 55 800,00 руб.

Шаг аукциона – 27 900,00 руб.
Срок приватизации – 04 марта 2026 года 11.00 ч.

Форма платежа – безналичная (рассрочка платежа не предусмотрена);

Место проведения аукциона – Электронная торговая площадка «Фабрикант»  (https://www.fabrikant.ru/).